Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 14194, DE 08 DE JANEIRO DE 2018

Dispõe  sobre  o  Recebimento  Parcial  do  Loteamento
Residencial  QUINTA DAS PALMEIRAS,  no bairro
do Itapecerica.

JOSÉ  BERNARDO  ORTIZ  MONTEIRO  JUNIOR,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e a vista dos elementos constantes do processo
nº 47.268/2010

CONSIDERANDO o pedido para o descaucionamento dos lotes às fls. 409, 424, 425 e 426
do referido processo;

CONSIDERANDO que após vistoria das Secretarias responsáveis foi atestado que as obras
de  infraestrutura  estão  em  conformidade  com  os  projetos  apresentados,  cumprindo  as
obrigações assumidas pelo loteador;

CONSIDERANDO  que  a  edição  de  novo  Decreto  não  trará  prejuízos  ao  erário  e  não
revogará  o  Decreto  de  Recebimento  Total  do  Loteamento,  constante  do  processo
administrativo n° 47.268/2010

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam declaradas oficialmente reconhecidas à urbanização do terreno e a aceitação
dos logradouros e áreas públicas do Loteamento denominado QUINTA DAS PALMEIRAS,
no bairro do Itapecerica.

 Art. 2º Fica desvinculada da Prefeitura Municipal como hipoteca da total, completa e fiel
execução  das  obras  de  infraestrutura  do  Loteamento  Residencial  QUINTA  DAS
PALMEIRAS,  os  lotes  dados  em  garantia,  constante  no  processo  administrativo  n°
47.268/2010 permanecendo caucionados em favor do Município os lotes 06, 07, 08, 10, 11
e 12 da Quadra “B”, lote 01 da Quadra “I” e lote 01 da Quadra “H”.

Lotes Descaucionados:

QUADRA A LOTES: 06 à 29 e 46 à 57.

QUADRA B LOTES: 09,13 e 14.

QUADRA C LOTES: 08 à 19.

QUADRA D LOTES: 09 à 20.

QUADRA I LOTES: 02.
AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

Art.  3º  O  recebimento  do  loteamento  em  sua  integridade  não  desobriga  o  loteador,  do
cumprimento  da  obrigação  anteriormente  assumida,  qual  seja:  a  manutenção,  até  a  sua
autossustentabilidade, da vegetação que compõe o projeto de arborização do empreendimento.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 08 de janeiro de 2018, 379º da fundação do Povoado e
373° ano da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
Prefeito Municipal

LUCILEY DE PAULA NOGUEIRA SHAHER
Resp. pelo Exp. da Secretaria dos Negócios Jurídicos

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Secretário de Planejamento

DEBORA ANDRADE PEREIRA
Diretora do Departamento de Desenvolvimento Urbanístico

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 08 de janeiro de 2018.

EDUARDO CURSINO
Secretário de Governo e Relações Institucionais

HELOISA MARCIA VALENTE GOMES
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444

	DECRETO Nº 14194, DE 08 DE JANEIRO DE 2018